lium contemptio: & laboris cum vtilitate rationis pensio: & alibi fortitudo est considerata periculorum susceptio & laborū perperſio. græci andrian vocāt. Spheri: nomen est philosophi: cuius alibi. M. Tulli. & Quintilianus meminerunt. Notiones: conceptiones & intelligentias: græci notionem vocant ερροταγ: de qua supra diximus. Inuolutam: diffinitionis officium est vt euoluat inuoluta: explicet implicita: retegat operta. Male olere cenam Augustinus in primo de ci. dei. pari motu exagitarum exalat Horribiliter cenam: & suauiter flagrat vnguentum. Sēties: quia exagitarū spirat graueolentiā. Qualis est cū vxore: peripatetici ecclesiasticūq; doctores: iustū necessariūq; esse tradūt vti ira aduersus minores: cuius affectus nobis datus est ad coercēda peccata eorū: q; sūt in nostra potestate: vt filiorū vxoris famulorū: q; arctiore disciplina: ad probitatē formādi sunt: quorū ætas nisi metu cohibeatur: licentia fi ent deteriores: & ab omne flagiciū facinusque precipites

chabūd⁹
Mouere
stoma-
chum
Fortitu-
do.

Andria

Notio

Ira neces-
saria ad
coertio-
nem.

Conturbata mens iracunda: respondent peripatetici: iram modera-
tam esse debere: tantumque irascendum: quantum expediat: statuit enim
deus ut inquit. Lactantius certos limites irae: quos transcendere non
licet: Aristoteles in secundo ethicorum non facile esse ait determinare:
quomodo: & aduersus quos & pro quibus & quatenus sit irascendum.

Simulare non dedecet. Se-

neca in secundo de ira ora-
tor inquit non melior est: quam
do iratus est sed quando imi-
tatur iratum. Nam & histrio-
nes in pronuntiando non
irati populū mōnent: sed ira-
tum bene agentes: vbiq; ali-
eni animi ad nostrū arbi-
trium agēdi sunt modo irā
modo metū: modo miseri-
cordiā ut aliis incutiamus:
ipū simulabimus & sepe id
quod veri affectus non effe-
cissent efficit imitatio affe-
ctuum. Nū irati scribimus
orator qui egit in foro arde-
ter atq; acriter: domi scribit
se dato animo & tranquillo
orationē: que actionis exē-
plar est & archetypon: aut
mat Plinius posterior posse
fieri ut sit actio bona: quæ non sit bona oratio: aliud est bona actio:
aliud bona oratio. Vincite minus: verba sunt ex tragedia actii poe-
tæ quæ dicebātur a persona irata fortassis ab atreo que cū ageret: elo-
pus histrio in scena nō iratus agebat sed imitatus iratū. Actius quo-
q; cōposuit illa nō iratur: sed animo trāquillo & sedato: de esopo his-
trione tragico & eius patina iā dictū est: de actio quoq; tragediarum
scriptore: facta est mentio in superioribus: qui parētibus libertinis nas-
tus inter colonos pisaurū deductus ē: a quo & fundus actianus iuxta
pisaurū ductus: scriptitandis tragediis: tragediis sententiarū gravitate
verborū pondere personarū auctoritate clarissimus: quoniam in acti
mentionē incidimus: repastinādas locus est ex tertia tusculana vbi di-
mus menalippā nomen esse fabulæ actianæ. Nonius vero identi dem-
citāt actium poetam: in menalippo: mendosos esse codices opinor no-
nianos: legendumq; vbiq; in menalippa: non me præterit celebra-

Simulare
affectus:

Oratio ar-
chetypō
actionis.

Acti⁹ tra-
gediogra-
phus.

Menalip-
pa.

ri ab homero menalippum icetaonis filium: quia priamo perinde cultus est ac vnus ex filiis: quod videlicet inter troianos virtute præstaret: qui aliquo tempore pavit armenta: a cuius nomine autumant quidam inscribi tragediam acti menalippū. Ego ob menalippa scriptam esse ab actio fabulā autumo: cui titulus sit menalippa.

Libidinē laudare: Aguntur ista preclare: & ab oratore quidem melius si modo ē orator q̄ ab vllō histrione: sed aguntur leniter: & mente tranquilla. Libidinē vero laudare: cuius est libidinis Themistocle & Demosthenē pfertis: Additis Pythagorē. Democritū Platonē. Quid vos studia libidinē vocatis: quæ vel opimarum rerū: vt ea sunt quæ profertis: sedata tamen & trāquilla eē debent. Iam ægritudinem laudare vnā rem maxime detestabile: quorum esse tandem philosophorum: At cōmode dixit Afranius. Dum modo doleat aliquid. doleat q̄ lubet. Dixit enim de adolescente perditō ac dissoluto. Nos autē de cōstātī viro: ac sapienti quærimus. Et quidem illam ipsam iram cēturio habeat aut signifer: vel cæteri de quibus dici non necesse est: ne rhetoricum aperiamus mysteria. Vtile est enim vti motu animi: qui vti ratione non potest. Nos autem vt testificor sæpe de sapiente quærimus. At ēt emulari vtile ē obtrectare misereri. Cur misereare potius q̄ feras opē si id facere possis. an sine misericordia liberales eē nō possum? nō .n.

Libido: dare: destruit quæ astruunt peripatetici: ex quorū sententiā dictū est supra: nihil quē q̄ si sit libidine siue cupiditate flagrante: agere posse p̄clare nomine autem libidinis cupiditas omnis significatur: & est inculpatū vocabulū. Salustius: in armis & equis libidinē habebāt. Egritudinē laudare: refellit illud peripateticorū q̄ dicūt egritudinē esse vtilē vtiliterq̄ a natura constitutā. Dumō doleat: hoc in superioribus traditū est: ex parte peripateticorū: q̄ nūc diluit. M. Tul. stās a stoicorum disciplina. Irā cēturio: cōcedimus inquit irā vtilē esse: necessariā cēturiōi: & bellatorib⁹ sine q̄ Arist. nihil expugnari posse arbitratur nisi ira acuat aios militars ad rēs belicas: & spiritū accēdat. Verū iqt. M. Tul. cū de sapiente quærimus nō de milite: q̄ ferox ē ferme & incōsultus: dicimus hūc affectū inutilem esse nec cadere in sapientem. Mysteria: arcana rhetoricæ disciplinæ. Cur misereare: ex sententia stoicorum: qui aiunt sapiens non miserebitur: sed succurret. sed proderit: in commune auxiliū natus

Sapiēs nō miserebit:

Suscipere egritudines: secundū stoicos: qui dicunt misericordiā esse animi egritudinem ex alieno malo: miseriāq; proueniēte: eāq; p̄ vitio semper habuerunt. Obrectare alteri: zelotypiā significat: que & obrectatio dicitur: que egritudo est ex eo: q̄ alter quoq; potius eo: quod ille cōcupierit. Vitiosa emulatione duplex ē emulatio: vna i laude & i vitio sit hoc nomen: nā & imitatio virtutis emulatio dicitur: quæ ē laudis & emulatio ē egritudo si eo qd̄ quis concupuit: alius potius ipse careat: de quo supra dictum est. Rivalitati similes riuales vt docet donatus dicitur emuli de mulieribus facta translatione nominis a bestiis: que sitientes: cū ex eodē riuulo haustū petunt: in preliū cōtra se inuicem concitantur Vlpianus iuriscōsultus ad titulū de aqua quotidiana & estiuā. Riuales dici eos ait: qui per eundē riuum aquam ducunt: inter quos sepe cōtentio est de aquæ vsu: vtroq; suum esse vium contēdēte: inde riuales dici autumo quasi in vnū amorē deriuantes: & de amoris vsu contēdentes: inde riualitas dicta emulatio illa inter amosios morosissima. Angi: cruciari torqueri. Mediocritates malorū: tanq̄ defectus sint mala: quorū mediocritatem peripatetici vtilē esse dicunt. Quāuis fule: quātum vis copiose & abundāter. Sapiētia græci sōphiam vocant: latini sapiētiā: que est vt a veteribus philo-